ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDY/C.S.
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:

PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN PROGRESO DE CENTRO POBLADO EL PROGRESO DISTRITO DE
YAMBRASBAMBA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2606600

Siendo las 10:00 horas del dia 31 de julio de 2024, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 101-2024-MDY/A. de fecha 19 de junio de 2024,
encargados de la conduccion del Procedimiento de Seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-
MDY/C.S. SEGUNDA CONVOCATORIA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN PROGRESO DE CENTRO POBLADO EL PROGRESO DISTRITO DE
YAMBRASBAMBA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2606600, a fin de llevar a cabo las etapas de Admision, calificacion y
Evaluacion de ofertas.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR

» SR. EDGAR ROSENDO LIZANA SANCHEZ MIEMBRO-TITULAR 1

o SR. ROGER ELEAZAR ALTAMIRANO TOCAS MIEMBRO-TITULAR 2
PRIMERO:

El presidente del comité de seleccion comunica que. en |a presente reunion, corresponde continuar con las
etapas de ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA

PRO, en la que se indica que, los participantes inscritos, segun el portal OSCE es el siguiente:

ACUNA ‘
1 Provesdo 1016763619 canTISTEBAN  18/07/2024 Valide 0T E00R LOLeRORORY B
¥ LUIS IVAN
GUANILO
2 Proveedo 1019188239 LLERENA CESAR 18/07/2024 Vilido 18/07/202 1019188239 Q“’ .
rcon RUC 9 ISIDRO 4 9
Proveedo 1026722284 BUSTAMANTE = 18/07/202 1026722284 ~ __ »
3 L conRUCO MARRUFO Lucto 18/07/2024 Vilido 4 9 Oe
Proveedo 1029456466 VALENZUELA i 25/07/202 1029456466 . _ -
4 ¢ conRUC 2 SALAS ANTONIO <2°/07/2024 Vilido a 2 Qe
MACO CARLOS
s Prove;:‘% 3041102397 iy SRS ki 13/0;/202 3041102397 GoD
ihan CARMEN
INONAN
Proveedo 1041960997 CIENFUEGOS ! 19/07/202 1041960997 .
§ roeel o COnGire 19/07/2024 Vaiido z - Qo
ANTONIO
REGALADO LA
7 Provesdo 1042002277 LSRR e saosing ko 19/07/202 1042492277 (~, -
r con RUC 9 MARTIN 4 9
CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA
g Provesds 3049498632 y pROVEEDORES 24/07/2024 Vilido R LEOR S SASIR0EIE B [
Lt EN GENERAL
PALES S.A.C.
Proveedo 2057070617 RBG . 18/07/202 2057070617 .
9 ¢ con RUC O INGENIEROS 18/07/2024 valido 4 0 hop o



On

=

S.A.C

CONSULTPROYEC
10 Proveedo 2060036333 yyceNtEROS 1970772024 Valido
rcon RUC 7
S.R.L.
SMART
CONSTRUCTIONS
ENGINEERING
1t Sravesis ;05039“27 EMPRESA 18/07/2024 Vilido
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
ITz0
Proveedo 2060618873 CONSULTORES Y )
g Fravncss 2 b 20/07/2024 Vilido

13

Proveedo 2060986318 BUILDERS AND

E.LR.L.
GROUP PERUVIAN

r con RUCY SUPERVISORS
S.A.C.
14 Proveedo 2060986928 CONSULTING RL
r can RUC4 S5.A.C.

SERVICIOS

24/07/2024 Vilido

18/07/2024 Valido

15 ";"‘;‘;"’_‘,‘; ?"6“’455“7 GLOBALES NUEVA 24/07/2024 Vilido
res ERA S5.A.C.S.

19/07/202 2060036333 -
a7 Do

18/07/202 2060306627 .
a 9 Qo

20/07/202 2060618873 .
3 % Qo

24/07/202 86318 .
/07/202 2060986318 (),

18/07/202 2060986928 .
P Crer

4
24/07/202 2061045547 .
4 7 G

SEGUNDO: Acto seguido se da conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través del SEACE,
siendo los que aparecen a continuacion:

RUC / Cédigo

Nombre o Razén Social lFecha Presentacién lHom Presenhcnén ]Forma de prasentamén

1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
¢ Mejoramiento del servicio de atencion de salud basicos en progreso de centro poblado El Progreso distrito de Yambrasbamba de Ia

provincia de Bongara del departamento de Amazonas; , CUl N° 2606600
20600363337 | CONSORCIO SUPERVISION SALUD 30/07r2024 16:10:06 Electronico
YAMBRASBAMBA
10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 30/07/2024 19:24:26 Electronico
20570706170 | CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO 30/07/2024 20:34.03 Electronico
TERCERO:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en
el numeral 2.2.1 del CAPITULO If de las bases administrativas del procedimiento de seleccién, obteniendo

los siguientes resultados:

{
f PRESENTACION OBLIGATORIA |

DOCUMENTOS DE 1 ~ POSTOR 01:

'POSTOR02: | POSTOR 03:

—

I

{

|

|

i

! |
i !
I i
|

!

1 DOCUMENTOS PARA LA ADMIS(ON CONSORCIO ACUNA SANTISTEBAN CONSORCIO |
: DE LA OFERTA . SUPERVISION SALUD LUIS IVAN ' SUPERVISOR ;
Peto ML ? YAMBRASBAMBA | PROGRESO |
sa) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1) 5 !
| | i
b) Documento que acredite Ia CUMPLE CUMPLE f CUMPLE i

representacion de quien suscribe Ia

!ofsrta



|

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento |
(Anexo N'2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento da | :
los Términos de Referencia contenidos en CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la 5
presente seccion. (Anexo N° 3)
|
i) Declaracion jurada de plazo de 5 i
prestacion de! servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
'obra. i f !
(Anexo N° 4),
fy Promesa de consorcio con ﬁrmas |
legalizadas, de ser €l caso, en la que se CUMPLE i
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete
:cada uno de los integrantes del consorcio,
:asi como el porcentaje equivalente a «
dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ) !

CONDICION ____ADMITIDA |  ADMITIDA L ADMITIDA

NOAPLICA |  CUMPLE

Los postores cumplen con la condicion de ADMITIDAS, por consiguiente, se proseguira con las siguientes
etapas.

CUARTO:

DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE, El comité de seleccion determina
si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla
con dichos requisitos es descalificada. Se obtuvieron los resultados que a continuacion se describen:

'LAS OFERTAS ADMITDAS, SE RESUMEN EN LAS SIGUIENTES

__POSTOR | NOMBRE ]
: o : CONSORCIO SUPERVISION SALUD YAMBRASBAMBA !
| 02 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN

! 03 “CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO




REQUISITOS DE CALIFICACION:

POSTOR 01:
ICONSORCIO SUPERVISION SALUD YAMBRASBAMBA
ORDEN REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
CALIFICACIONES DEL artelo 43y ol Hora ) et memoral 1901
PLANTEL PROFESIONAL del articulo 139 del Reglamento este
B.1 CLAVE: SICUMPLE  |requisito de calificacion se acredita para la
) suscripcion del contrato.
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del
EXPERIENCIA DEL articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
B.2 PERSONAL CLAVE S| CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del
EQUIPAMIENTO articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
B.3 ESTRATEGICO. S| CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
" suscripcion del contrato.
\ El postor acredita una experiencia del
l S/ 1516,439.86 (UN_MIILON QUINIENTOS
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y]
NUEVE CON 86/100 SOLES), por la contratacion
de servicios de consultoria de obra iguales o
e EXPERIENCIA DEL POSTOR E S| CUMPLE similares al objeto de la convocatoria, durante los
LA ESPECIALIDAD. diez (10) afios anteriores a la fecha de g
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision deﬂ
comprobante de pago. segln corresponda.
ICONDICION {CALIFICADA
OBSERVACIONES:

De la revision efectuada a los contratos presentados por el postor para acreditar experiencia en la especialidad
consignados en el ANEXO N° 08 - Experiencia del Postor en la Especialidad (folios 30 al 127 de su oferta), en
el mismo se consigna un contrato celebrado con el Gobiemo Regional de Amazonas, por el importe de S/.
4,819.966.94, dentro de los cuales se resume en folio 61 el Cuadro de Montos Pagados, por el importe de S/.
3,133,479.45 , los mismos que fueron revisados en conformidad a las bases integradas, siendo deducibles la

suma de S/ 65,400.00 por no ser validos, trayendo consigo el importe valido de acreditacion el importe de S/.

1,516,439

.86, conforme se detalla :

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL ACCESO A SERVICIOS DE SALUD DE
SEGUNDO NIVEL DE ATENCION EN EL AMBITO DE INFLUENCIA DEL HOSPITAL MARIA AUXILIADORA
DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA-REGION AMAZONAS.

1. Enfolios 108, se consigna el Comprobante de Pago N° 310, de fecha 21 de julio de 2022 por el importe
de S/. 35,200.00 soles, sin embargo no se puede apreciar el termino cancelado o pagado en dicho
documento, conforme pantallazo adjunto.



Ao

1

L

-~

A

\.

2. Enfolios 121, se consigna el Comprobante de Pago N° 380, de fecha 20 de setiembre de 2022 por el
importe de S/. 30,200.00 soles, sin embrago no se puede apreciar el término cancelado o pagado en
dicho documento, conforme pantallazo adjunto

Asimismo, dicha acreditacion debia realizarse a través de la presentacion:

(i) Contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion ©
liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 0 mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago'.

108
4 / REGIN AMAZOMAS - SECE CENTRAL OIA MES ARO '
21 o7 2022 ‘
COMPROBANTE DE PAGO N° 310 —_—
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i sAr S773 (roxty

TREWITA ¥ CIHCO MIL DOSCIENYOS ¥ G0/ 00 SOLES
Buc ZDBOB 1 ATOI4

.f"' TIMPORTE QUF SF GIRA CON FONDOS RESEAGVADDS SIAR 8778 ARO 2037 PAKA ATENDER Ei PAGO OC
PENALIDAD, RETENIDA DE LA O/5 085 DE CONBDRCIO SUPERVISON RIO BRANCO ORIENTE

i |
i i
i

.. SEVADISTICA OBJATO GELOASIG

| ub WNE FUM PGP BGPGF PO ACTiwY Lowe A CLAMMCAGOR | TAPORTE R
e F DEaAnTn L RaRniAl i :
¥ i ; i =% .
. ; o 00.00.00 33,200.00 45,200 0O
[_ = i \
: o
@ R T g S ' | st
el S D G | i ; \PB
i
B » oo . ~ "
[<. ’ | B
% IR { - T dmed e
i i - 7 N pet
Viztooms sopnmins o sibsamananieadd ‘ P el A § A Rt
“ R BY-
i g e e AR SN ¢l "S,D pil_ il ;
B CONTABILIDAD FATRIMCOHLAL g S
ocee el o HRBER. et
TouEAIA | werowre SUEWTA T RerORTE | ’
{ 1 ¥ {
| |
:‘ LT NS, RPN - . |-, |
| i |pEouUCcCioNES T 0.00
| 1 T 5 1 IQLROO A BAGak o 35,200.00,
i | i <l b RETENCIONES Y10 DEDUCCIONES | P ORTE ]
. L 2L, 2
PARA USO DKL TESORERO O UAIFRL” % T {
4 L L ERO.O CAMR :
. i FEOHA i wecHoPoR nu_r-?.‘f /
{ i { A . / . i
{ i B e e iy 2 \
= e e CRE Lot Lh 1 5:_ N ]
oo ja
77 i r »’1{ Wy
_ ‘N | SEREhe RERREN =
man MEEOT B TR iAD 7 plREGTOR
CPE.AMNITA sl |
AT B . T e
R U5 CONE i TCIRA
.'!'.‘5».., =TRTATEL .tan ¢ ‘
-~ { #.57)
j  rEesa T P . . e ] TAuTamzacas |
pEs Jon et e L, THEQUEN_ |  A3D1TTES 3 ]
[ G- ‘muc. ne COL & H i
L O i —— e e i . SO — - — —]
LR AT imerdwn i s Il cene .

I Cabe precisar que, de actierdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado-

el solo seflo de cancelado eri el comprobante. cuande ha sido colocado por el propio postor no puede ser considerado
como una acreditactén que produzeca fehaciencia en relacidn a que se encuentra cancelado Adnutir elic equivaldria a
considerar come valide /a sola declaracidn del postor afirmando que of comprobante de pago ha sdo cancelado
. v
{--
‘Sruacion diferente se suscita ante el selfo colocado por ef cliente del postor [sea utilizando el térnuno “cancelado o “pagado ]
supuesto en ef cual si se contaria con la declaracion de un tercero que bnnde certeza. ante la cual debiera reconocerse Ja

vahdez de la expenencia”
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/ REGION AMAZONAS - SEDE CENTRAL DIA MES ARO .

20 09 2022
COMPROBANTE DE PAGO N° 380
F.G.

NOMBRE - SUNAT/BANCO DE LA NACION 0261- 007479
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Adicional a ello corresponde sefialar que se ha transgredido [o dispuesto en el numeral 1.7 de las bases

integradas (DISPOSICIONES GENERALES)

17 PRESENTACION ¥ APERTURA DE OFERTAS
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" _POSTOR 02:
—)_ [ACUNA SANTISTEBAN LUIS VAN
ORDEN [REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
De conformidad con el numeral 49.3 del
CALIFICACIONES DEL articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1
__ IPLANTEL PROFESIONAL del articulo 139 del Reglamento este
B.1 CLAVE: SICUMPLE  Irequisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del
EXPERIENCIA DEL articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
PERSONAL CLAVE S| CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del
EQUIPAMIENTO articulo 49 y el literal e) def numeral 139.1
ESTRATEGICO. S| CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
El postor acredita una experiencia de
S/ 764.197.20 (SETECIENTOS CINCUENTA Y]
CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE
h‘ CON 20/100 SOLES), por la contratacion def
C EXPERIENCIA DEL POSTOR E NO CUMPLE  [servicios de consultoria de obra iguales o
LA ESPECIALIDAD. imilares al objeto de Ia convocatoria, durante
os diez (10) afos anteriores a la fecha de la
resentacion de ofertas que se computaran
esde |a fecha de la conformidad o emision del
mprobante de pago, segln corresponda.
CONDICION DESCALIFICADA




OBSERVACIONES:

De la revision efectuada a los contratos presentados por el postor para acreditar experiencia en la especialidad
cansignados en el ANEXO N* 08 - Experiencia del Postor en la Especialidad (folios 20 al 218 de su oferta), en
el mismo se consigna tres contratos, por el importe de S/. 1,095,619.03, los mismos que fueron revisados en
conformidad a las bases integradas, observandose lo siguiente:

01 SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LOS PUESTOS DE SALUD EL DORADO.
GARZAYACU, GUAMBO Y LEJIA CHICO. DEL DISTRITO DE OMIA. PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE
MENDOZA — AMAZONAS.

En folios 30 AL 34, se consigna el Contrato suscrito, con la Municipalidad Distrital de Omia por el importe de S/.
316.019.00: sin embargo debe precisarse que de acuerdo a las bases integradas (PAG 50 EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD), se precisa y se consideran servicios de consultoria de obra similares a los
siguientes: Supervisién en Obras de Construccion yio Instalacion y/o Creacion y/o Mejoramiento yio
Ampliacion y/o Recuperacion y/o Fortalecimiento y/o Reconstruccion de Infraestructura de salud publica.

En consecuencia, no resultaria valida dicha experiencia, el mismo que sera restada el importe de S,
146,726.58, que corresponde al 85% del porcentaje de participacion del Postor.

"\“.\f‘. 02. SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD
DEL PUESTO DE SALUD BUENOS AIRES, MICRORRED POMACOCHAS, DISTRITO DE YAMBRASBAMBA-

):\) PROVINCIA DE BONGARA-DEPARTAMENTO DE AMAZONAS

En folios 11 al 218, se adjunta facturas. ordenes de servicio, comprobantes de pago SIAF. y estados de cuenta
corriente a favor de STEPHEN NICK LOPEZ NIQUEN:

Al respecto corresponde seffalar. que las bases integradas (PAG 50 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD), establece como forma de acreditacion lo siguiente:

'\; (i) Contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del
" contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del

.. sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago?.

féfyfc

De Ia revision efectuada. se puede determinar que no se puede apreciar de manera legible en el estado de
uenta corriente (FOLIO 147), la acreditacion del importe de S/ 98.943.61, importe neto de |a deduccion de la
Factura EQ01-34. emitido por el total de S/. 112,435.61.

Asi mismo. se puede determinar que no se puede apreciar de manera legible en el estado de cuenta corriente
(FOLIO 151), [a acreditacion del importe de S/. 95.751.65, importe neto de |a deduccion de la Factura EQ01-35,

emitido por el total de S/. 108,808.65

1 Cabe precisar que. de acusrdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
el solo selto de cancelade en e! comprobante cuandc ha side colocado por el propio pestor ne puede ser cons.derado

come una acreditacibn que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado Admitrr ello equivaldria a
considerar como valida la sofa declaracién del postor afirmande que el comprobante de pago ha side cancelade”
{omsd
“Situacidn diferente se suscita ante el selio colocado por el cliente del postor Isea utiizando el término “cancelade o pagado ]
supuesto en el cua! si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza ante la cual debiera reconocerse la
validez de ta experiencia”
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Adicional a ello corresponde sefialar que se ha transgredido lo dispuesto en el numeral 1.7 de las bases
integradas (DISPOSICIONES GENERALES)

17 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
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En consecuencia . luego de la deduccion de los importes no véiidos, se determina que la experiencia acreditada,
corresponde al importe de S/. 754,197.20 (SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA

Y SIETE CON 20/100 SOLES).

El comite de seleccion no tiene la facultad de interpretar el alcance de la oferta del Postor, y menos ain de
modificar 0 “esclarecer” determinada informacion contenida en su oferta; toda vez que una actuacion en dicho
sentido implicaria, una subrogacion del postor, generando una evaluacion parcializada de aquella, lo cual se
encuentra proscrito por Ia normativa de contratacion publica, conforme al principio de igualdad de trato, previsto
en el literal b) del articulo 2 de la Ley, en virtud del cual todos los proveedores deben disponer de las mismas
oportunidades para formular sus ofertas, encontrandose prohibida la existencia de privilegios o ventajas y, en
consecuencia, el trato discriminatorio manifiesto 0 encubierto

POSTOR 03: ~
CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO
ORDEN [REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES.
De conformidad con el numeral 49.3 del
CAL:::;EM;EOS ’E S Dg ) AL articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
PLANTEL PROFESION del articulo 139 del Reglamento este
| B.1 CLAVE: [SICUMPLE  |requisito de calificacién se acredita para la
suscripcion del contrato.
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del
EXPERIENCIA DEL articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
B.2 PERSONAL CLAVE S| CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del
EQUIPAMIENTO articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
B.3 S! CUMPLE del articulo 139 del Reglamento este
ESTRATEGICO. v : e .
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.




El postor acredita una experiencia de
S/ 949,283 11 (NOVECIENTOS CUARENTA Y]
NUEVE MIL DOSCIENTOS QCHENTA Y]
TRES CON 11/100 SOLES), por |la
contratacion de servicios de consultoria de
C EXPERIENCIA DEL POSTOR ENSI CUMPLE obra iguales o similares al objeto de Ia

LA ESPECIALIDAD. convocatoria, durante los diez (10) afos]
anteniores a |a fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante del
Dago. segun corresponda.

CONDICION ALIFICADA
LAS OFERTAS CALIFICADAS, SE RESUMEN EN LAS SIGUIENTES

S T . g

T ~ POSTOR ] - NOMBRE
- 01 _ | CONSORC [0 SUPERVISIGN SALUD YAMBRASBAMBA
02 | CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO |
QUINTO:
X FACTORES DE EVALUACION:

Se procede a la evaluacion técnica de las ofertas. aplicando los factores de evaluacion establecidos en las
bases integradas del procedimiento de seleccion. obteniendo el siguiente resultado:

a o | PUNTAJE /METODOLOGIA |

| | i

B F“ACTORES DE EVALUACION o _ PARASUASIGNACION
| ' EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : [63] puntos

- it s . e ——————

‘ Evalyacion: ' l M >= 2 veces el valor i

| referencial:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a . 63 puntos

DOS (2) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, | |
 por la contratacion de servicios de consultoria de obraiguales o similares | I postor  acredita  una

 al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) aflos anteriores a Ia] experiencia de St
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha! S/ 1516,439.86 (UN MIILON !
i 'de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun I QUINIENTOS DIECISEIS MIL

| morresponda | CUATROCIENTOS TREINTA Y '
| NUEVE CON 86/100 SOLES).
Acredltacmn' i por la contratacion de serwc&os

'de consultoria de obra iguales o
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i () similares al objefo de laj

! | contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad. constancia | convocatoria, durante los diez |
‘de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago | 1 (10) afios anteriores a la fecha'
i .cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con | de la presentacion de ofertas que |
'voucher de deposito. nota de abono, reporte de estado de cuenta, ' se computaran desde fafechade |

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que  la conformidad o emision del:

acredite el abono 0 mediante cancelacion en el mismo comprobante de comprobante de pago. segun

| pago’. corresponda. -

——

4 Cebe precisar que, de acuerda con lo Resolucidn N° 0066-2018-TCE-81 dol Tribunal de Contratacionos dol Estado:

el solo sello de cancelado en ¢l comprobante. cuande ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerade
como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admubir sllo equivaldria a
considerar como valida Ia sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”



LY

PUNTAJE | METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION . PARA SU ASIGNACION

— e —————]

f
i
|
|
|
i

'Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del

“postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del

el presente factor.

METODOLOGIA PROPUESTA E [30] puntos

' Evaluacion:

E
|

1

Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan aplicables para |

i
1

!
- —

i
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de |
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: ;
1. Plan de trabajo. Se desarrollara siguiendo las pautas siguientes: !
- Actividades generales del servicio acorde en plazos a los |
terminos de referencia. |
- Relacion de actividades propuestos a desarroliar previo al inicio, |
durante y posterior a la ejecucion de obra. T 5
- Programa GANTT y PERT CPM de las actividades propuestas a | |
desamollar en el servicio objeto de la convocatoria, '
estableciendo el campo fecha comienzo el de presentacion de
las ofertas
- Relacion y programa de utilizacion de recursos (personal y
equipos) en el servicio objeto de la convocatoria.
- Matriz de asignacion de responsabilidades en el cumplimiento
de las actividades a desarrollar en el servicio objeto de la
convocatoria, organigrama nominal del personal y definicion de .
funciones del personal.
- Recomendaciones para el cumplimiento del plazo establecsdo
en el Expediente Técnico de Obra. |
Estos Deben guardar orden, concordancia con la Lronoiogaa j
advertida del servicio en el tiempo. congruencia entre si. armoma. |
con los términos de referencia y coherencia con el desarollo de toda |

la metodologia que proponga. ‘
2. Los procesos en las actividades de la supervision de obra. Se, i}i?:;g”lz cl)?err?aetodologla que:
desarrollara, conforme a las pautas siguientes: 30 puntos

- Descripcion de las actividades previo al inicio de Ia ejecucion de
obra en armonia al plan de trabajo.
- Descripcion de las actividades de control técnico y de avance de
obra, en funcion al plan de trabajo.
- Documentos e informes a presentar en el servicio objeto de la
convocatoria acorde a los 1erminos de referencia. Descnpc:on
mejoras y/o aportes de los entregables.
3. Procedimientos en las actividades de control de Seguridad y Sarud '
ocupacional. Se desarrollara siguiendo las pautas siguientes: :
- Descripcion de las actividades de control de segundad
propuesta en funcion ai plan de trabajo.
- Describir el Plan y las Actividades de manejo de residuos sohdos
adjuntando el programa Gantt de su implementacion. ]
4. Aseguramiento de calidad del servicio de supervision y de la |
ejecucién de obra. Se desarroliara siguiendo las pautas siguientes:

{ J

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término ‘cancelade” o "pagadec’} ]
supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde cerfeza. ante la cual debiera reconocerse Iz

validez de la expenencia”



M , PUNTAJE / METODOLOGIA

- Relacion de normas, vigentes y/o acorde a los términos de
referencia, que se aplicaran al servicio objeto de la convocatoria.
- Descripcion de las actividades de control de calidad de obra
propuesto en funcion al plan de trabajo. ‘
- Describir fas acciones de control de medidas para asegurar la
| calidad tecnica en obra, el Control de los procesos constructivos,
y el Control de obligaciones contractuales.
- Listado, descripcion y frecuencia de los Ensayos de calidad de
la supervisidn acorde a los términos de Referencia.
5. Mitigacion de Impacto Ambiental. Se desarroliara. siguiendo las !
pautas siguientes: i
- Descripcion de las actividades de control de medio ambiente
propuestos a desarrollar en funcién al plan de trabajo.
; - Monitoreo a la calidad ambiental del aire y del ruido.
| 6. Gestion de la calidad del proyecto mediante Ia metodologia del
! PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE (PMI): desarrollar como '
minimo lo siguiente: Definicion, conceptos y criterios de la.
metodologia de gestion del valor ganado (GVG) O EARNED VALUE
MANAGEMENT (EVM). -Describir los procesos de gestion de los
costos del proyecto segun la guia PMBOK: planificar la gestion de
los costos, estimar 0s costos, determinar el presupuesto, controlar

b\\ | los costos (Presentar en cada proceso grafico de entradas,

qr herramientas y tecnicas, salidas y flujograma, respectivamente). ;

) i |
Acreditacion: |

- Se acreditara mediante a presentacion del documento que sustente Ia
- metodologia propuesta.

|
|
w
? 0 puntos
( Domicilio consignado en |
1SO del CONSORCIADO
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL JOAN CARLO BRAVO
MONDONEDO discordante |
~ con la direccion consignado |
en ANEXO 01 DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL
POSTOR)
. ' 0 puntos
D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO (NO ACREDITA)

|
‘ ( Domicilio consignado en
4 |80 del CONSORCIADO
JOAN CARLO BRAVO
) MONDONEDO discordante
E . INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA . con la direccion consignado
en ANEXO 01 DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL
POSTOR)
0 puntos

'PUNTAJE TOTAL 93 puntos




i’\)r\

)

POSTOR 02: CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO

OBSERVACIONES DE NO VALIDEZ DE 1SOS: CONSORCIO SUPERVISION SALUD YAMBRASBAMBA.

CONSORCIO SUPERWSION SALUD YAMBRASBAMBA, presenta en folios 289 al 295 EL CERTIFICADO
DE SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y SISTEMA DE GESTION
ANTISOBORNO, a nombre del CONSORCIADO JOAN CARLO BRAVO MONDONEDO, con direccion en: JR.
MORONA N° 484 (FRENTE AL COLEGIO LA CIENTIFICA) -JQUITOS -MAYNAS-LORETO-PERU, dicha
informacion difiere totalmente con la direccion consignada en el Anexo N° 01 DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR, que comesponde a: AV. UNIVERSITARIA URBANIZACION MUNICIPAL MZA L1 LT
04-MANTANAY CORONEL PORTILLO -UCAYALI

De conformidad a lo establecido, en las bases (PAG 57) en OTROS FACTORES DE EVALUACION: La
acreditacion determina que el referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestacion‘, y estar vigente® a fa fecha de presentacion de ofertas; en consecuencia, la CERTIFICACION DE
EL CERTIFICADO DE SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y SISTEMA DE

GESTION ANTISOBORNONO ES VALIDA.

Postor accede a la etapa de evaluacion econoémica, al_haber obtenido un puntaje de noventa y tres (93)

puntos.

! ) .
| ~ PUNTAJE / METODOLOGIA
| FACTORES DE EVALUACION | PARA SU ASIGNACION |

I

A ' EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [63] puntos

Evaluacion: M >= 2 veces el valor
’ _ referencial: |
-El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a . 63 puntos

1 DOS (2) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION. i ;
' por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares | £l postor  acredita una'
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la l experiencia de S/. 949.283.11 |

fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha | (NOVECIENTOS CUARENTA Y |

de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun NUEVE MIL DOSCIENTOS
:OCHENTA Y TRES CON 117100

cormesponda. : . ‘

. | SOLES), por la contratacion de
Arediiaiin: | servicios de consultoria de obra |
ALfeclacion iguales o similares al objeto de la «

J ) | convocatoria, durante los diez |
' La experiencia en [a especialidad se acreditara con copia simple de (i) | (10) afios anteriores a la fecha
| contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia | e a presentacion de ofertas que

de prestacion o liquidacion del contrato; o (i) comprobantes de pago  se computaran desde la fechade |
‘cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente. con . la conformidad o emision del |
voucher de deposito. nota de abono. reporte de estado de cuenta, | comprobante de pago. segun |
| cualquier otro documento emitido por Entidad de! sistema financiero que | €Omesponda. 1’
| acregiite el abono 0 mediante c_;ancetacién en el mismo gr)_mprobante de ' j

! Enel certificado debe estar GiilIgIaNE I HISEENH SEsE

Se refiere al periodo de vigencia que sefiala el certificade presentado
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PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGN ACION

i
|
s e et i P s ]

pagot.
'Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del |
postor en |a especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del | i
Capitulo I1i de la presente seccion de las bases resultan aplicables para ;

|

el presente factor.

B.

' METODOLOGIA PROPUESTA [30] puntos

i[

i
|
. . i -
|
|
|

' Evaluacién: |
 Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de -
 la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

7. Plan de trabajo. Se desarrollara siguiendo las pautas siguientes:
- Actividades generales del servicio acorde en plazos a los |
términos de referencia. !
: - Relacion de actividades propuestos a desarrollar previo al inicio,
; durante y posterior a la ejecucion de obra. | .
' - Programa GANTT y PERT CPM de las actividades propuestas a 5
desarrollar en el servicio objetc de la convocatoria, .
estableciendo el campo fecha comienzo el de presentacion de |
| las ofertas ‘
5 - Relacion y programa de utilizacion de recursos (personal y
equipos) en el servicio objeto de la convocatoria.
- Matriz de asignacion de responsabilidades en el cumptimientoj
de las actividades a desarrollar en el servicio objeto de la|
convocatoria, organigrama nominal del personal y definicion de | |
funciones del personal. i
i - Recomendaciones para el cumplimiento del plazo establecido
en el Expediente Técnico de Obra. . !
Estos Deben guardar orden, concordancia con la cronologia !
advertida del servicio en el tiempo, congruencia entre si, armonia * 0 puntos
con los términos de referencia y coherencia con el desarrollo de toda
: la metodologia que proponga. %
- 8. Los procesos en las actividades de la supervision de obra, Se
desarrollara, conforme a las pautas siguientes:
- Descripcion de las actividades previo al inicio de la ejecucion de
obra en armonia al plan de trabajo. |
- Descripcion de las actividades de control técnico y de avance de -
obra, en funcion al plan de trabajo. i
- Documentos e informes a presentar en el servicio objeto de Ia i
convocatoria acorde a los términos de referencia. Descripcion | 4
mejoras y/o aportes de los entregables. { |

Desarrolla la metodologia
que sustenta la oferta

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado

el solo sellc de cancelade en el comprobante cuando ha sido colocads por e! propioc postor. NG puede ser considerado
como una acredifacion gue produzca fehaciencia en relacion a que se encuentrs cancelado. Admiir sllo equivaldria a
considerar como valida Ja sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”
(-t
“Sttuacion diferente se suscita ante el sello colocado por el chente del postor [sea utilizande el término “cancelado” o ‘pagado’]
supuesto en el cual si se contaria con la declaracidn de un tercero que brinde cerfeza. ante la cual debiera reconocerse I3

validez de !a experiencia”



; . PUNTAJE | METODOLOGIA

- Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la

9. Procedimientos en las actividades de control de Seguridad y Salud
ocupacional. Se desarrollara siguiendo las pautas siguientes:
- Descripcion de las actividades de control de seguridad :
propuesta en funcion al plan de trabajo. f
- Describir el Pian y Ias Actividades de manejo de residuos sélidos
adjuntando el programa Gantt de su implementacion.
10. Aseguramiento de calidad del servicio de supervision y de la
ejecucion de obra. Se desarrollara siguiendo las pautas sigulentes: |
- Relacion de normas, vigentes y/o acorde a los términos de |
referencia, que se aplicaran al servicio objeto de la convocatoria.
- Descripcion de las actividades de control de calidad de obra
propuesto en funcion al plan de trabajo.
- Describir las acciones de control de medidas para asegurar la .
calidad técnica en obra, el Control de los procesos constructivos,
y el Control de obligaciones contractuales.
- Listado. descripcion y frecuencia de los Ensayos de calidad de
la supervision acorde a los términos de Referencia.

11. Mitigacion de Impacto Ambiental. Se desarrollara, siguiendo las |

pautas siguientes:
- Descripcion de las actividades de control de medio ambiente
propuestos a desarrolfar en funcion al plan de trabajo.
- Monitoreo a la calidad ambiental del aire y del ruido.

12. Gestion de la calidad del proyecto mediante la metodologia del
PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE (PMI); desarrollar como
minimo lo siguiente: Definicion, conceptos y criterios de la
metodologia de gestion del valor ganado (GVG) O EARNED VALUE
MANAGEMENT (EVM). -Describir los procesos de gestion de los
costos dei proyecto segun la guia PMBOK: planificar Ia gestion de
los costos, estimar los costos, determinar el presupuesto. controlar
los costos (Presentar en cada proceso grafico de entradas.
herramientas y técnicas, salidas y flujograma, respectivamente).

Acreditacic‘)n:

|

metodologia propuesta.

c SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL g 03 puntos
: : 0 puntos
D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO | (NO ACREDITA)
{E "INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA ! 02 puntos
PUNTAJE TOTAL 98 puntos

Postor accede a la etapa de evaluacion economica, al haber obtenido un puntaje técnico de noventa y
ocho (98) puntos.




En consecuencia, los postores, que pasan a la etapa de evaluacion econdmica son los siguientes:

POSTOR | PUNTAJE TOTAL
a CONSORCIO SUPERVISION SALUD .
YAMBRASBAMBA. 93PUNTOS
CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO | 98PUNTOS

Siendo las 13:30 horas del mismo dia. se da por concluido la agenda, levantandose el acta correspondiente. la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del Comité
de Seleccion en sefial de conformidad.

o /@f\ﬁ

-----------------

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SR. EﬁR ROSENDO LIZANA SANCHEZ
PRESIDENTE TTULAR -C.S. MIEMBRO TITULARC.S.

il
-s&wyéws;xfﬁﬁﬁmmmo TOCAS
/" MIEMBRO TITULAR C.S,




ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDY/C.S.
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:

PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN PROGRESO DE CENTRO POBLADO EL PROGRESO DISTRITO DE
YAMBRASBAMBA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2606600

Siendo las 15:00 horas del dia 31 de julio de 2024, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 101-2024-MDY/A, de fecha 19 de junio de 2024, encargados de la
conduccion del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDY/C.S. SEGUNDA
CONVOCATORIA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
PROGRESO DE CENTRO POBLADO EL PROGRESO DISTRITO DE YAMBRASBAMBA DE LA PROVINCIA DE
BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2606600 a
fin de llevar a cabo las etapas de Evaluacion de Oferta Econémica y Otorgamiento de Buena Pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
e SR. EDGAR ROSENDO LIZANA SANCHEZ MIEMBRO-TITULAR 1
e SR.ROGER ELEAZAR ALTAMIRANO TOCAS MIEMBRO-TITULAR 2

A continuacion. el comité de seleccion procede a la apertura de la propuesta economica de los postores calificados:
en atencion al factor de evaluacion:

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

Sl : I S B S—
| PUNTAJE/METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION : PARA SU ASIGNACION

A _PRECIO s _— =t —
f Evaluacién: La evaluacion consistira en asignar !
| un puntaje de cien (100) puntos a|
| Se evaluara considerando la oferta econdmica del postor. {la oferta de precio mas bajo vy
‘otorga a las demds ofertas

Acreditacion: puntajes Inversamente

“proporcionales a sus respectivos
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta pracios, segin la siguiente formula;
econémica (Anexo N° 6). l

| |
| j o
, Donde:

.1 =Oferta

, Pi = Puntaje de la oferta a evaluar |
; Qi = Precio i !
1 Om = Precio de la oferta mas baja
| PMP = Puntaje maximo del precio |

| |

| PUNTAJE TOTAL | 100 Puntos ,?

P = Omx PMP




POSTORES QUE PASARON A LA OFERTA ECONOMICA:

[ N°

i . |
. ORDEN. ; POSTORES ' OFERTA ECONOMICA OBSERVACION conmcm ]
' CONSORCIO | NO  EXISTE | OFERTANG |
01 | SUPERVISION  SALUD SIN VALOR | ARCHIVO  DE | |
! S/.312,214.30 ! 1
a | TRESCIENTOS DOCE f 5
| CONSORGIO MIL DOSCIENTOS | |
02 SUPERVISOR - NINGUNA VALIDA
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Se ha procedido abrir el archivo y este cormesponde al mismo archivo de la OFERTA TECNICA, segun detalle:
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C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, el Comité de Seleccion, de acuerdo con el resultado obtenido adjudica la Buena Pro, conforme al
siguiente detalle:

) POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO IMPORTE ADJUDICADO

S/. 312,214.30

(TRESCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CATORCE Y
~ CONSORCIO SUPERVISOR PROGRESO 30/100 SOLES)

EXCLUIDO DE IGV




D. DISPONER FISCALIZACION POSTERIOR :

Remitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de que la entidad disponga a la unidad
correspondiente, lleve a cabo la fiscalizacion posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral
06 del articulo 64, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la misma
que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del Comité de

Seleccion en sefal de conformidad.
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